& 37.

Et quod respectu unius, possit quæ esse major altero, & respectu alterius minor eodem. Solorçan. ubi sup. cap. 9. num. 25. & lib. 4. Polit. cap. 25. fol. 720. vers.

Lo qual. Salgad. ubi supr.

Et an concurrere possit? Gomez lib. 1. var. cap.

2. num. 8. & 12. & cap. 3. num. 2. & 19. vers. Nec.

Et an eius probacione. Castillo d. cap. 90. Noguero. alleg. 98. Surdus de-

cif. 39.

Et quod opponi potest, quamvis omnes exceptiones excludantur. Riccius part. 7. collect. 2842.

Et quod ab eo est probanda, qui cum allegat, vel dicit. Cabal. casu 125. Riccius part. 7. collect. 2849.

3 Qualitas, quæ a principio requiritur, non sufficit, si potest sequatur ad actus valorem. Salgad. part. 3. de Protet. cap. 9. num. 89. & cap. 11. num. 51. Solorçan. lib. 3. Polit. cap. 8. fol. 305. vers. Pero. & seqq.

† Requiriāt ad beneficium, sufficit si ante collationem & tempore collationis accedit. Urritigot. var.

refol. cap. 27. num. 26.

Et an exigatur tempore actus, vel sufficiat ante, vel post? Castillo lib. 5. controv. cap. 91.

† Qualitas excludens, & admittens in ipso debet intervenire. Bobadilla lib. 3. Polit. cap. 4. n. 39.]

Et an requiratur ejus duratio? Rojas de Incompatibil. part. 5. cap. 6. num. 69. & seqq.

Et an qualitas dominii, vel possessionis, requisita in actu faciens, possit actu eum convalidare? Tiraquel.

de Iur. Confus. part. 3. Limitat. 1. à num. 13.

4 Qualitas repetito quando facta censeatur. Leon

decis. 93. Cyriac. controv. 400. Gomez lib. 1. var.

cap. 12. num. 22. in fin. & 23. & 69. & vide l. Titia

Sejo, §. Seja libertis, de leg. 2. l. fin. §. Qui libertis,

verb.,

Et qualitas requirata a flatto, vel per conditionem, non sufficit, quod ad sit presumptivæ, Avend. in Dictionar.

verb.,

verbo, costumbre, & lib. 1. de exequend. cap. 6. n. 17. Matienç. in l. 1. tit. 4. lib. 5. Recop. gloss. 5. num. 12.

Et qualitatem requirit per flatum, sufficit probare ea probatio, quam jus admitit causa difficulti, Matienç. ibid. num. 1. Lara de capell. lib. 2. cap. 4.

14 Qualitas legitimatis ad Episcopatum, vel ad aliam dignitatem requisita, præsumitur in praetextore in dubio, si non est diffamatus, & qualitas legitimatis, filiationis, vel naturalitatis, seu originis alicuius operis, vel consanguinitatis, seu affinitatis, seu descenditiae, qualiter præsumatur, vel probetur, Gutierrez. lib. 2. præf. civil. quest. 112. Cevall. tom. 4. quest. 900. Azeved. in l. 1. num. 2. tit. 7.

15 Qualitas illa exprimenda est, quæ moveret Summum Pontificem, vel Principem, ad non concedendum, vel difficultis concedendum, & sic qualitas copulae ad dispensationem quod exprimitur stylus, & communis praxis habent, & valde difficulter reddit. Summum Pontificem ad concedendum; nam qualitas exprimenda est, quæ, et si non sit præcepta à iure, est tamen de styllo, praxi, & confutitudine Curiae exprimenda, Gutierrez. lib. 2. præf. canon. lib. 1. cap. 15. num. 12. Thomas Sanchez. de matrim. lib. 8. disputat. 15. Gutierrez. de matrim. cap. 124.

16 Qualitas adjecta in una oratione, non debet judicari repetita in alia, quando diversæ & distinctæ sunt orationes, & unaquæque habet in se perfectam orationem, Azeved. in conf. 15. num. 48.

17 Qualitas duplicitis conjunctionis ultra fratres & filios fratri non consideratur. Azeved. in confil. 14. n. 55. Matienç. in l. 1. 5. gloss. 1. num. 8. tit. 8. lib. 5. Recop. Ant. Gom. in l. 1. Taur. num. 8. gloss. 1. 1. 5. titul. 1. Parlud. lib. 2. rerum quotid. cap. 15. num. 2.

18 Qualitas actus, agentis intentionem demonstrat, l. non codicill. C. de testament.

19 Qualitates duas in aliquo actu requisita, non sufficit unam tantu habere. Par. conf. 48. n. 18. Gut. conf. 1. n. 20.

20 Qualitatem contractus allegans pro fundamento, tenetur eam probare evidenter, alias ex natura ipsius contractus judicabitur. Accusare, C. de edendo, Avend. de censib. cap. 14. num. 10.

21 Qualitas qua requiratur in decuriatione, id est, in perfonis qua sunt, aut volunt esse decuriones, Azeved. in lib. 1. cap. 12.

## QUAM, ET QUAS.

1 De natura, & effectu hujus clausulæ, quam, & quas, & quas requirat solennitatem. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 32.

## QUAMVIS.

1 Dicitio quamvis, casum dubium magis exprimit, sed non excludit alios. Molina lib. 1. de Primog. cap. 1. num. 25.

† Et de hoc dictio plura Barb. dict. usufreq. dict. 305. per totam.

## QUANDIU.

1 + Dicitio quandiu de sui naturâ est divisiva temporum, & restrictiva ad veram & personalem residentiam. Gonçal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 43. n. 14.

† Et denotat tempus perpetuum, ut in l. sufficit. ff. de condit. indeb.

† Et importat conditionem sicut dictio quoad & donec. Ruin. conf. 90. n. 2. vol. 2. Soc. jun. conf. 38. n. 8. vol. 2. Sanchez. de matrim. l. 3. disput. 91. num. 7. 1.

## QUANDO.

1 De hac dict. quid denotet & importet. Barbos.

dict. usufreq. dict. 307. per totam.]

## QUANDOCUMQUE.

+ Dicitio quandocumque omne tempus comprehendit, & ita est multiplicativa & distributiva temporum. Corn. cons. 199. n. 17. vol. 2. Menoch. cons. 399. n. 32. 34. Nart. cons. 132. n. 3. Surd. cons. 460. num. 58.

+ Et est apta ad comprehendendum omnem inodum, omnemque qualitatem. Card. Tusch. præf. t. 2. concl. 349. num. 2.

+ Et est universalis & omnia comprehendit, etiam in materia odiosa. Ricc. in decis. Curia Archiepis. Neapolit. decis. 287. num. 1.

De eadem dict. fusè Barb. dict. usufreq. dict. 308. per totam.]

## QUANTITAS.

In majori quantitate, an minor continetur, ita ut suffineatur in minori, quod in majori expressum non suffinetur. Cevallos Comm. quest. 60. & 382. Salgad. p. 3. de Protet. cap. 16. à num. 60.

Si quantitatum plurium condemnatio fiat, quæ junctæ magnam summan efficiant, sed singulæ minorem, an ad juris effectus minoris, vel majoris summe, junctæ, aut singulæ considerentur. Bobad. lib. 5. Polit. cap. 1. n. 249. & cap. 8. n. 8. & lib. 3. cap. 8. num. 222. & sequent.

Quantitas promissa annuatim filio ad onera matrimonii suffit, & jam in vita patris dicto filio soluta, non est conferenda post mortem patris. Gamm. Decis. 140. num. 3. Joann. Garsias de expensis cap. 2. Baæca de dotib. q. 26. n. 9.

## QUARTA.

Quartam non deducit, nisi qui directus est haeres. Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. num. 20. 22. & 33.

Et an inventarium non conficiens deducat? Riccius part. 2. collect. 435. Molina ubi supr.

Et an ejus haeres? Marecot. lib. 2. var. cap. 72.

Quarta detractionem an testator prohibere queat Mol. lib. 1. de Primog. cap. 17. à num. 11. Riccius part. 2. collect. 329. & 435. Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 17. Faber de error. decad. 11. err. 8. Gomez lib. 1. var. cap. 5. n. 11. Covarr. in cap. 16. §. 11. à num. 12. de Testam.

Et quibus modis eam prohibeat? Molina ubi supr. à num. 15. & 26. Cyriac. controv. 11. Robert. ubi supr.

Ubi relictum valet sine aditione haeredis, ut jura Regni omniæ valent, vel ubi sine ejus restituione transit, an quarta detractione possit? Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. num. 10.

Quarta de rebus majoratus detrahi possit? Molina lib. 1. cap. 17.

Et an ex bonis fideicommisso subjectis? Molina ubi supr. à num. 29.

Et an semel tantum, vel à quolibet fideicommissario? Molina ubi supr. dict. num. 29.

Et an de eo, quod quis iure decreto capit? Molina d. lib. 1. cap. 17. n. 2. & 3.

Et an ex re alienari prohibita? Molina d. lib. 1. cap. 17. num. 18.

Et an ex re, quæ ex contractu restituenda venit? Molina ubi supr. num. 19. & 21.

Et an ex iure Patronatus? Molina d. lib. 2. c. 24. n. 27. vers. ex quibus.

Et an ex donationibus inter vivos, vel mortis causâ. Molina dict. lib. 1. cap. 17. num. 21.

Et an de legitima renunciata? Faber de error. decad. 12. err. 10.

Et quibus de rebus detrahi, & solvi debeat? Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 164.

5 Filius gravatus an possit duas quartas detrahere? Greg. in l. 1. gloss. 3. iii. 11. part. 5. Cevallos Comm. quæst. 74. Gomez in l. 3. Taur. à num. 80. Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. num. 4. & seqq. Riccius part. 2. collect. 435. Cyriac. controv. 316. Robert. lib. 4. rer. judic. cap. 17. Surd. decif. 251. Faber de error. decad. 11. err. 7. Covarr. in cap. 16. §. 11. num. 11. de Testam.